報道関係者 各位

「警備の仕事説明会＆就職相談会」を開催します！

ハローワーク秋田（所長 須藤 学）は、一般社団法人秋田県警備業協会との共催により標記イ

ベントを開催します。

令和７年４月におけるハローワーク秋田管内の保安職業従事者に係る有効求人倍率は 6.90 倍と、

全職種の有効求人倍率 1.19 倍に比べて高くなっており、 多くの事業所において人材確保が課題と

なっています。

こうした状況を踏まえ、警備職への応募を検討している求職者の同職に対する理解促進を目的と

して仕事説明会を、警備分野の求人者と求職者とのマッチング機会の提供を目的として就職相談会

を下記のとおり開催することとしました。

記

１ 開 催 日 時

令和７年７月 14日（月）

仕事説明会 14時 00分～14時 30分

就職相談会 14時 30分～16時 00分

 ２ 開 催 場 所

   ハローワーク秋田 ２階会議室

   （秋田市茨島１丁目 12‐16）

３ 参加予定者

一般社団法人秋田県警備業協会会員事業所 11社、ハローワーク求職登録者

４ 実 施 内 容

 【仕事説明会】一般社団法人秋田県警備業協会より警備の仕事内容や働き方について説明

 【就職相談会】各事業所ブースにおいて求人者と求職者の個別面談を実施

５ そ  の  他

当日の取材を御希望の場合は、開催日前日までに上記照会先へ御連絡ください。

秋田公共職業安定所 発表

令 和 ７ 年 ７ 月 ４ 日

【照会先】

ハローワーク秋田（秋田公共職業安定所）

職業相談部長  小松 直樹

人材確保専門官  畠山 耕平

（電 話）018-864-4111（41#）